en Ferrando capítol «Vt autem». Del qual procés lo dit jutge o assessor ha a tenir Taula

axí com dels altres processo<r>s. En la Cort de Barchinona del Rey Ferrando capítol 20

«Qui ad nostrum».

11. E abans que· l veguer admeta lo dit clam li deu constar e aparer que·l malefici

contengut en lo dit clam sia estat comès, e si aquell qui done lo clam no és contengut o

és sospitós deu informar lo jutge de sa persona o ferma<t>[r] de dret ydò118v/neament.

En la Cort del Rey Fferrando capítol «Querelam». 25

10  nom] del qual del. A2

DE PACE ET TREVGA 5 DE MODO PROCEDENDI

385

12. Deinde si querela oblata appareat sibi inmoderatam continere quantitatem,
antequam citet querelatum, potest et debet moderari quantitatem ipsius querele,
consideratis condicionibus querelantis et querelati et qualitate negocii et aliis
circumstanciis facti. Petrus tercius in Curia Ceruarie, capitulo «Deinde».

13. Postquam taxacionem et moderacionem factam, querelator antequam5

audiatur debet iurare se credere fore uera que posuit in querela, et non deficere in
probando. Petrus tercius in Curia Montissoni, capitulo «Vt tollatur».

14. Quod, si, cupiditate maioris salarii uel alias, iudex uel assessor dictam
moderacionem facere omiserint, salarium tocius cause amittant, et iudicandi officio
per biennium sint priuati. Aduocati uero qui querelas inmoderatas ordinasse conuicti10

fuerint a postulandi officio per biennium sint suspensi. Ferdinandus in Curia
Barchinone, capitulo «Confirmantes».

15. Facta quidem moderacione uicarius ad dicti querelantis instanciam incipiat
monere semel tantum querelatum contra quem fuerit oblata dicta querela, quatenus
infra quindecim dies primos emendet querelanti dampnum expressatum in dicta15

querela, aut super eo cum querelatore componat, aut personaliter et iudicialiter coram
ipso compareat et cum pignoribus tenentibus firmet quod iuri pareat querelanti super
contentis in dicta querela in posse ipsius uicarii; alias quod ipse procederet ad
publicandum ipsum citatum esse eiectum et separatum a Pace et Treuga cum suis
complicibus, consiliatoribus, adiutoribus et fautoribus; et alias procederet contra20

ipsum et eius bona et dictos complices, adiutores, consiliatores et fautores iuxta
mentem, seriem et tenorem Vsaticorum Barchinone, et Constitucionum pacium et

1  ablata C  2  antequam … quantitatem om. EC  |  quantitatem] U2 : et querelati et quantitate U1

quere C  3  aliis] talis C  5  querelato C  7  tolletur E  9  amittat E  10  per biennium] biennio E
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9. E si aquell qui·s clame e aquell de qui·s clame són hòmens d’esgleya lo vaguer
los deu remetre a llurs senyors significant-los lo clam davant ell donat per ço que dins
quinze dies los puxen avenir e fer-los entre ells composar. En la Cort de Barchinona
del Rey en Pere segon, capítol XLII a la fi.